
 Zpravodaj sboru CASD  24. 12.  2022 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka misie
• Sbírka Sbor
• Celkem

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
24. 12. - 30. 12. 2022 SLAVÍ NAROZENINY

27.12 s. Miriam Ludvíková
28.12 s. Alevtyna Dundrová
31.12 s. Ester Martínková

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Jaroslav Hejra

• Diakon sálu: br. Richard Semuf

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Jaroslav Hejra

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení  z SNC: Luk 2,10-14

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Luk 2,14
br. Václav Vondrášek
„PILÍŘ VÁNOČNÍ (ŽIVOTNÍ) RADOSTI“

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná
zde v Bethany ve 14,00

br. Jakub Pavlán
br. Luděk Veselý

br. Stanislav Slamka

s. Zuzana Pavlánová
s. Zuzana Pavlánová

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Luděk Veselý

• Diakon sálu: s. Marcela Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Pracovní nabídka ADRA

Vážení přátelé,
pro Nadaci ADRA hledáme člověka, který by měl 
zájem podpořit svou prací službu Nadace Adra.
Nadace zajišťuje na základě stanovených pravidel a 
svých finančních možností podporu pro lidi v 
krizových životních situacích. K tomu je nutné vést 
určitou administrativu, komunikovat s dárci i 
žadateli o podporu, zajistit potřebnou dokumentaci 
a chod kanceláře Nadace.
Pro tuto pracovní pozici hledáme člověka, kterého 
by podobná práce bavila.
Předpokladem je ochota komunikovat s lidmi, vést 
potřebné agendy i určitá míra pečlivosti. Výhodou je 
znalost práce s počítačem, základní orientace v 
sociálních sítích, ochota se učit nové věci a mít rád 
lidi :-)

Marek Škrla, hospodář CASD

Kontakt: Marek Škrla, e-mail: marek@skrla.cz, 
tel.: +421 608 547 100

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 17. prosince, bude zvěstovat 
Boží slovo bratr  Václav Vondrášek

2. Příští sobotu zde bude mládežnická 
bohoslužba Ideál. Můžeme být přítomni nebo 
navštívit jiné sbory.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, 
podejte zprávu vedení sboru, abychom se 
mohli informovat a myslet na sebe navzájem.  

4. Ani v tomto týdnu ani v prvém týdnu v lednu 
nebude ranní studium Písma, které se koná 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 
8,15-8,45 ani studium základních biblických 
pravd, které se běžně koná ve středu a ve 
čtvrtek v podvečer.  Studium opět začne 10. 
ledna 2023.       

5. Jistě jste si již všimli plakátku, že v našem 
sboru 24.12. bude v 22,30 půlnoční 
bohoslužba, na kterou jste nejen zváni, ale 
máme všichni také možnost pozvat své 
přátele. Na akci tohoto typu jsou zpravidla 
ochotni přijít i ti, kteří nás jinak nenavštíví, 
využijme tedy tuto možnost a pozvěme je.

6. 14. ledna chceme společně prožít bohoslužbu 
vděčnosti s vytažením novoročních veršíčků a 
následnou agapé. Protože chceme krátce 
zopakovat akce roku 2022, prosíme ty z Vás, 
kteří mají nějaký vhodný obrazový materiál 
nebo chtějí vyprávět svou zvláštní zkušenost, 
aby se přihlásili u br. Vondráška, Svrčka nebo 
kohokoli z vedení sboru..

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
Štědrovečerní znovu o světle

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,
zdravím vás srdečně přímo na Štědrý den. O Vánocích se toho už 
řeklo a napsalo mnoho a mě už trochu unavují moralistní řeči ve 
smyslu ubrat na konzumu, utrácení a přidat na duchovnosti, ztišení a 
trávení času s rodinou a lidmi blízkými či potřebnými. Nezdá se, že 
by tak úplně zabíraly. Letošní Vánoce jsou výjimečně přesně v 
zákrytu s Chanukou, židovským svátkem světel a není prostě žádná 
náhoda, že tenhle čas je po celá staletí spojený se symbolikou světla 
jakožto obrazem naděje. Jistě tedy ne náhodou se slova proroka 
Izajáše  „Lid, který chodí v temnotách, uvidí velké světlo; nad těmi, 
kdo sídlí v zemi šeré smrti, zazáří světlo.” (Iz 9,1) stanou v podání 
evangelisty Matouše heslem Ježíšovy mise mezi lidmi (Mt 4,16). 
Sám Ježíš pak o světle mluví velmi často, je to totiž lidem 
srozumitelná metafora a dají se jejím prostřednictvím „osvětlit” 
všelijaké zamotanosti lidského, tedy i mého a tvého života. Ne že by 
to při vší názornosti i pro Ježíše byl lehký úkol. Ale alespoň k 
některým a alespoň občas to životodárné sdělení k jejich vlastnímu 
užitku proniklo.
Co se pomocí světla a tmy Bůh snaží říct? Mým i tvým úkolem je 
svítit, zářit. Co z okolního světa vnímám a pouštím si k sobě? 
Nevrlost, zlobu nebo dobré zprávy? Vnáším do svého okolí, tedy 
prostoru, za který zodpovídám, světlo nebo temnotu? Lásku nebo 
tvrdost? Laskavost nebo trpkost, ukřivděnost?
Mně se na tom snad nejvíc líbí to, že i když se mi svítit nedaří, 
selhávám, nechávám taky druhé dupat po svém už tak malinkém 
plamínku (tohle se ti nepovedlo, děláš málo a blbě, vypadáš tak a 
tak, musíš přidat a dělat a být tu pro toho a tamtu…), tak Bůh počítá s 
tím, že to tak někdy je a ten nepatrný plamínek nejen nezadupe, ale 
foukne a nechá ho v pravý čas zase rozhořet. A za tuhle péči, 
pochopení a trpělivé doprovázení jsem Bohu nesmírně vděčná.

 „Vy jste světlo světa…Tak ať svítí vaše světlo před lidmi, aby viděli 
vaše dobré skutky a vzdali slávu vašemu Otci v nebesích.” (Mt 
5,14-16)
„Světlem těla je oko. Je-li tedy tvé oko čisté, celé tvé tělo bude mít 
světlo. Je-li však tvé oko špatné, celé tvé tělo bude ve tmě. Jestliže i 
světlo v tobě je temné, jak velká bude potom tma?” (Mt 6,22.23)
„Ať je vám vzdálena všechna tvrdost, zloba, hněv, křik, utrhání a s tím 
i každá špatnost; buďte k sobě navzájem laskaví, milosrdní, 
odpouštějte si navzájem, jako i Bůh v Kristu odpustil vám.” (Ef 
4,31.32)
„Nalomenou třtinu nedolomí a doutnající knot neuhasí…” (Mt 12,20)

Požehnanou sobotu, požehnané Vánoce i celý týden ve světle a Boží 
laskavé péči
přeje a ještě jednou srdečně zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



